
令和 6 年 11 月 11 日 

秋田県診療放射技師会会員各位 

秋田県放射線治療研究会 

世話人 菅原 康紘 

第 3 回秋田県放射線治療研究会の開催について 

～First Announcement～ 
謹啓 

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご厚情を賜わり厚く御礼

申し上げます。 

近年、放射線治療技術は急速に進歩し、患者さんの治療成績と生活の質の向上に大きく貢

献しています。特に、体表面画像誘導放射線治療（SGRT）と深吸気息止め法（DIBH）は、

放射線治療の精度と安全性を飛躍的に向上させる革新的な技術として注目されています。  

そこで、第 3 回秋田県放射線治療研究会は、秋田大学医学部附属病院に新たに導入され

ました実機を用いての講習及び実習を予定しております。 

つきましては、御多用とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

日時   ：令和 7 年 2 月 15 日（土）13：00 ~ 17：00 

開催形式 ：秋田大学医学部附属病院（現地のみ）  

テーマ  ：SGRT と DIBH に関する最新の知識と臨床経験の共有 

申込方法 ：秋田県放射線治療研究会 HP より 

 

以上 

 

 

 

秋田放射線治療研究会 HP：https://sites.google.com/view/akita-rtrg/ 

 

お問い合わせ先 akita.rtrg@gmail.com 

 


